1

                                  2022年 11月 14日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長     大上 誠一郎

（コード番号 6430 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員管理統括部長  岡本 篤憲

（TEL 052-581-7111）

2023年３月期第２四半期業績予想値と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期累計期間（2022 年４月１日～2022

年９月 30日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。また、最近の業績の動向を踏まえ、2023 年３月期通期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

における当社の業績予想を、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

（2022年４月１日～2022年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,000

百万円

50

百万円

130

百万円

100

円 銭

6.76

実績値（Ｂ） 11,289 749 871 570 38.59

増減額（Ｂ－Ａ） 289 699 741 470 －

増減率（％） 2.6 － 570.0 470.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
12,047 863 919 678 45.91

差異の理由

2023 年３月期第２四半期連結累計期間におきましては、11 月よりパチンコホールに市場投入され

るスマート遊技機のデータ管理に最適なＡＩホールコンピュータ「Χ（カイ）」へシステムアップ件

数が大幅に増えたこと、及び製品の原価高騰が想定よりも抑えられたことにより情報システム事業の

期初計画を上回りました。制御システム事業におきましては、開発機種の販売が好調に推移したこと

と、コンテンツの出資分配金が期初計画を上回りました。その結果、売上高、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益とも前回発表予想を上回りました。

2

２．2023年３月期 通期連結業績予想数値の修正

（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,000

百万円

850

百万円

950

百万円

650

円 銭

43.97

今回修正予想（Ｂ） 26,500 1,100 1,300 850 57.49

増減額（Ｂ－Ａ） 500 250 350 200 －

増減率（％） 1.9 29.4 36.8 30.8 －

（ご参考）前期通期実績

（2022年３月期）
24,390 1,191 1,367 1,228 83.13

修正の理由

2023年３月期通期連結業績予想につきましては、第３四半期連結累計期間以降の遊技機メーカー向

け表示ユニット等の販売が翌期にずれこむことから、制御システム事業におきましては当初の予想を

下回る見込みです。しかしながら、パチンコホールに市場投入されるスマート遊技機に必要なＣＲユ

ニット「ＶＥＧＡＳＩＡ」など製品の販売台数は計画を上回る見込みであることから、情報システム

事業におきましては当初の予想を上回る見込みです。

その結果、売上高は前回発表予想を若干上回る見込みです。利益面につきましては、中期経営計画

達成に向けた研究開発費や設備投資は増加する見込みですが、第２四半期連結累計期間までの実績及

び情報システム事業における第３四半期販売計画により、前回発表予想を上回る見込みとなりました

ので、上記のとおりに修正いたします。

（業績予想に関する注意事項）

業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上